
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-006

PUBLIÉ LE 16 JANVIER 2018



Sommaire

ARS PACA
R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE

SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN SALVADOUR HYERES  (4

pages) Page 4

R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH

ANTIBES (4 pages) Page 9

R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066

RENOUVELLEMENT DE

L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _

CH AVIGNON (4 pages) Page 14

R93-2018-01-03-007 - 2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE L'AIRE

GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA 83-06 (3 pages) Page 19

R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001

RENOUVELLEMENT  DE

L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS

_   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS TOULON (4 pages) Page 23

R93-2017-12-29-004 - Arrêté portant désignation de Monsieur Franck POUIILY, directeur

du CH de Menton, pour assurer l'intérim de direction de l'EHPAD "Fondation Gastaldy"

Val de Gorbio. (2 pages) Page 28

DRAAF PACA 
R93-2018-01-11-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M (1 page) Page 31

R93-2018-01-11-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Albert BAYLE Ferme

Clément Vallon de l'Aigle 13114 PUYLOUBIER (1 page) Page 33

R93-2018-01-11-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Barthélémy

AUGER-CEDRYCH 4 Bd Frédéric Mistral 13830 ROQUEFORT-LA-BEDOULE (1

page) Page 35

R93-2018-01-11-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Guillaume

POUTS-LAJUS 551 Avenue du 14 Juillet 83130 LA GARDE (1 page) Page 37

R93-2018-01-11-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christelle MICHEL

46 Bd Clos du Capoun 13940 MOLLEGES (1 page) Page 39

R93-2018-01-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emmanuelle

BOYER 57 Rue Bigaradier 83390 PUGET-VILLE (1 page) Page 41

R93-2018-01-11-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme fanny KRIZEK La

Musardière 04870 ST-MICHEL-DE-L'OBSERVATOIRE (1 page) Page 43

R93-2018-01-11-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Jessica DE CAT La

Clapette 04140 LE VERNET (1 page) Page 45

R93-2018-01-11-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Josiane RIPERT 24

Rue des Trois Pélerins 84340 MALAUCENE (1 page) Page 47

R93-2018-01-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Madeleine

MAGNAN impasse Bois Joly 13300 SALON DE PROVENCE (1 page) Page 49

2



R93-2018-01-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Margaux-Gaëtane

DIACONESCU 31 avenue Jean Maybier 13821 LA PENNE-SUR-HUVEAUNE (1 page) Page 51

R93-2018-01-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Muriel WINSBACK

13 Rue Gabriel Péri 83830 BARGEMON (1 page) Page 53

R93-2018-01-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Nelly GOMEZ

Hameau la Mourre 83680 LA GARDE FREINET (1 page) Page 55

SGAR PACA
R93-2018-01-15-001 - Arrêté portant commissionnement pour effectuer des contrôles au

titre de la formation professionnelle continue, de l'apprentissage et des opérations

cofinancées par le fonds social européen (2 pages) Page 57

3



ARS PACA

R93-2018-01-11-011

2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS

DE SUITE ET DE READAPTATION _

AP-HP-HOPITAL SAN SALVADOUR HYERES 
Demande d’autorisation d’activité de soins de suite et de réadaptation sans mention spécialisée,

sous les modalités adultes et enfants (moins de 6 ans et de 6 à 18 ans) et sous les formes

d’hospitalisation à temps complet et à temps partiel de jour au profit de Assistance Publique des

Hôpitaux de Paris (APHP) _ Hôpital San Salvadour

Hyères 

ARS PACA - R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN
SALVADOUR HYERES 4



ARS PACA - R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN
SALVADOUR HYERES 5



ARS PACA - R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN
SALVADOUR HYERES 6



ARS PACA - R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN
SALVADOUR HYERES 7



ARS PACA - R93-2018-01-11-011 - 2017 A 083 AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE READAPTATION _ AP-HP-HOPITAL SAN
SALVADOUR HYERES 8



ARS PACA

R93-2017-12-12-020

2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS

CH ANTIBES

Renouvellement de l’autorisation 

d’activité de prélèvement d’organes et de tissus à des fins thérapeutiques de :

- prélèvement(s) d’organes (multi-organes) à des fins thérapeutiques sur personne décédée,

assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction hémodynamique;

- prélèvements de tissus à des fins thérapeutiques prélevés à l’occasion d’un prélèvement

multi-organes sur personne décédée, assistée par ventilation mécanique et conservant une

fonction hémodynamique ;

- prélèvements de tissu(s) sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire

persistant. 

ARS PACA - R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH ANTIBES 9



ARS PACA - R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH ANTIBES 10



ARS PACA - R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH ANTIBES 11



ARS PACA - R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH ANTIBES 12



ARS PACA - R93-2017-12-12-020 - 2017PREL 12-070 DEC RENOUV PREL ORG TISSUS CH ANTIBES 13



ARS PACA

R93-2018-01-11-010

2017PREL11-066

RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION

D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE

TISSUS _  CH AVIGNONRenouvellement de l’autorisation 

d’activité de prélèvement d’organes à des fins thérapeutiques de :

- prélèvement d’organes(s) et/ou tissus  sur personne décédée assistée par ventilation mécanique

et conservant une fonction hémodynamique ;

- prélèvement de tissus(s), prélevés à l’occasion d’un prélèvement multi-organes sur personne

décédée et assistée par ventilation mécanique et respiratoire ;

- prélèvement de tissu(s) sur une personne décédée présentant un arrêt cardiaque et respiratoire

persistant. 

Au profit du :Centre hospitalier d’Avignon

ARS PACA - R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066
RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _  CH AVIGNON 14



ARS PACA - R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066
RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _  CH AVIGNON 15



ARS PACA - R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066
RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _  CH AVIGNON 16



ARS PACA - R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066
RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _  CH AVIGNON 17



ARS PACA - R93-2018-01-11-010 - 2017PREL11-066
RENOUVELLEMENT DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENT D'ORGANES ET DE TISSUS _  CH AVIGNON 18



ARS PACA

R93-2018-01-03-007

2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE

L'AIRE GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA

83-06

ARS PACA - R93-2018-01-03-007 - 2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE L'AIRE GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA 83-06 19



. - _.:_ ~ ,'_"._~_-_:,=:-; .. _..:., _'.,_ :'. - .-:..-'w.~ _,, - ;_·"-·- ------=-, .. ,...~~~- • ., "- <"' '. • __ ,, ,,.,._._,,..,.,. -~-" ~ ~ ,, ~ ,..,,, ,,.,,, .. ,..,,.,.,~.- • "'"·" 

ardsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-0118-0030-D 

DECISION 

portant autorisation de modification de l'aire géographique desservie par le site de rattachement 
de dispensation d'oxygène à usage médical à domicile sis ZI - secteur 8 511 avenue Pierre et 
Marie Curie - 06706 Saint Laurent du Var et de transformation du site de rattachement sis 13 

impasse Edouard Branly - ZI Toulon Est - 83130 La Garde en site annexe de stockage au profit 
de la SASas ALCURA France siège social sis ZI Allée des Sablons - 36000 Châteauroux 

(Articles L.4211-5 et R.4211-15 du code de la santé publique) 

Le Directeur Général de !'Agence Régionale de Santé Provence Alpes Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.4211-5, R.4211-15 ; 

Vu le décret n° 2006-1637 du 19 décembre 2006 relatif aux prestataires de services et distributeurs 
de matériels, y compris les dispositifs médicaux destinés à favoriser le retour à domicile et 
l'autonomie des personnes malades ou présentant une incapacité ou un handicap; 

Vu l'arrêté du 19 décembre 2006 définissant les modalités de la délivrance mentionnées aux articles 
D.5232-10 et D.5232-12 et fixant la liste des matériels et services prévue à l'article L.5232-3 du code 
de la santé publique; 

Vu l'arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de 
l'oxygène à usage médical ; 

Vu le décret du 08 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu l'arrêté du préfet des Alpes maritimes en date du 04 juillet 2003 portant autorisation de dispenser 
à domicile de l'oxygène à usage médical ; la décision DOS-1213-5452-D du directeur général de 
!'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur en date du 18 octobre 2012 portant 
autorisation de changement de dénomination de la société Sas LOCAPHARM devenue Sas 
ALCURA France TOULON et la décision portant autorisation de transfert du site de TOULON (83) 
vers le site de LA GARDE (83) ; la décision DOS-1213-5528-D du directeur général de !'Agence 
régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur en date du 24 décembre 2013 portant autorisation 
de changement de dénomination de la société Sas LOCAPHARM devenue Sas ALCURA 
France NICE; 

Vu la demande réceptionnée le 31 août 2017 par l'agence régionale de santé PACA, les éléments 
complémentaires des 14 et 18 décembre 2017, fournis par Monsieur Filipp d'AMBROGI, Président 
de la Sas ALCURA France, en vu d'obtenir l'autorisation de modification de l'aire géographique 
desservie par le site de rattachement de dispensation d'oxygène à usage médical à domicile sis ZI - 
secteur B 511 avenue Pierre et Marie Curie - 06706 Saint Laurent du Var et de transformation du 
site de rattachement sis 13 impasse Edouard Branly - ZI Toulon Est - 83130 La Garde en site 
annexe de stockage au profit de la Sas ALCURA France, siège social sis ZI Allée des Sablons - 
36000 Châteauroux. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039-13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/3 

ARS PACA - R93-2018-01-03-007 - 2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE L'AIRE GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA 83-06 20



Vu l'avis technique favorable émis le 27 décembre 2017 par le pharmacien inspecteur de santé 
publique; 

Vu l'avis favorable du Conseil de l'Ordre national des pharmaciens - section D, en date du 06 
novembre 2017; 

Considérant qu'au vu des éléments de réponse et engagements apportés par la Sas ALCURA 
France, celle-ci peut assurer l'ensemble des missions de dispensation d'oxygène à usage 
médical à domicile sur les départements des Alpes maritimes(06), du Var (83), et de la Principauté 
de Monaco (98) conformément à la règlementation relative aux bonnes pratiques de dispensation de 
l'oxygène à domicile (trois heures de route depuis le site de rattachement) ; 

Considérant que le temps de travail du pharmacien responsable du site (0,50 ETP) sera réévalué 
suivant le nombre de patients ; 

Considérant que la présente autorisation concerne de la dispensation à domicile d'oxygène à usage 
médical sous forme de liquide, concentrateur et/ou par bouteilles d'oxygène gazeux ; 

DECIDE 

Article 1°r: la demande réceptionnée le 31 août 2017, les éléments complémentaires des 14 et 18 
décembre 2017, fournis par Monsieur Filipp d'AMBROGI, Président de la Sas ALCURA France, 
demandant l'autorisation de modification de l'aire géographique desservie par le site de 
rattachement de dispensation d'oxygène à usage médical à domicile sis ZI - secteur B 511 avenue 
Pierre et Marie Curie - 06706 Saint Laurent du Var et de transformation du site de rattachement sis 
13 impasse Edouard Branly- ZI Toulon Est- 83130 La Garde en site annexe de stockage au profit 
de la Sas ALCURA France, siège social sis ZI Allée des Sablons - 36000 Châteauroux est 
accordée. 

Article 2 : l'adresse du site de stockage annexe est 13 impasse Edouard Branly - ZI Toulon Est - 
83130 La Garde. 

Article 3 : la décision DOS-1213-5452-D du 19 décembre 2013, portant modification de 
l'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical du site de la Sas ALCURA sis 
13 impasse Edouard Branly - ZI Toulon Est - 83130 La Garde et autorisant le changement de 
dénomination sociale de la Sas LOCAPHARM devenue Sas ALCURA est abrogée. 

Article 4 : l'aire géographique desservie à partir du site de rattachement sis Saint Laurent du Var est 
la suivante : départements des Alpes maritimes(06), du Var (83), et de la Principauté de Monaco 
(98) conformément à la règlementation relative aux bonnes pratiques de dispensation de l'oxygène à 
domicile (trois heures de route depuis le site de rattachement) ; 

Article 5 : Les activités sur le site de stockage annexe sont limitées au stockage de l'oxygène 
médicinal, à celui des concentrateurs et des dispositifs médicaux associés, ainsi qu'au 
fractionnement de l'oxygène médicinal sous forme liquide. 

Article 6 : Le temps de présence du pharmacien responsable du site est de 0,50 ETP à la date de la 
demande et devra être réévalué conformément à l'arrêté du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes 
pratiques de dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical, 

Article 7 : L'autorisation concerne la dispensation à domicile d'oxygène à usage médical sous forme 
de liquide, concentrateur et/ou par bouteilles d'oxygène gazeux. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/3 

ARS PACA - R93-2018-01-03-007 - 2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE L'AIRE GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA 83-06 21



Article 8 : Toute modification substantielle concernant l'agencement des locaux où se déroule 
l'activité liée à la dispensation de l'oxygène à usage médical, sur un site de rattachement, est 
subordonnée à l'autorisation préalable du directeur général de l'ARS ayant donné l'autorisation. 

Article 9: Les activités de dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical doivent être 
réalisées en conformité avec les dispositions législatives et réglementaires en vigueur. 

Article 10 : Toute autre modification qui affecterait les éléments sur la base desquels l'autorisation a 
été délivrée, doit faire préalablement l'objet d'une déclaration auprès de l'ARS ayant donné 
l'autorisation. 

Article 11 : Les activités de dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical doivent être 
réalisées en conformité avec les dispositions législatives et réglementaires en vigueur. 

Article 12 : Toute infraction à la réglementation actuelle pourra entraîner la suspension ou la 
suppression de la présente autorisation. 

Article 13 : La présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le 
tribunal administratif 22 rue Breteuil - 13006 Marseille dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa notification à l'intéressée et de sa publication à l'égard des tiers. 

Article 14: Le directeur général de !'Agence régionale de santé est chargé de l'exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 03 janvier 2018 

Norbert NABET 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/3 

ARS PACA - R93-2018-01-03-007 - 2018 101 03 AUTORISATION DE MODIFICATION DE L'AIRE GÉOGRAPHIQUE DESSERVIE PAR ALCURA 83-06 22



ARS PACA

R93-2018-01-11-009

2018PREL01 001

RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION

D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET

DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS

TOULON

Renouvellement de l’autorisation 

d’activité de :

 -prélèvement d’organe(s) (multi-organes), à des fin thérapeutiques sur une personne décédée

assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction hémodynamique,

-prélèvement de tissu(s) (à l'occasion d'un prélèvement multi-organes) à des fins thérapeutiques

sur une personne décédée assistée par ventilation mécanique et conservant une fonction

hémodynamique,

-prélèvement de tissu(s) à des fins thérapeutiques sur une personne décédée présentant un arrêt

cardiaque et respiratoire persistant.

Au profit du Centre hospitalier intercommunal de Toulon/La Seyne sur Mer _ Hôpital

Sainte-Musse Toulon

ARS PACA - R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001
RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS
TOULON

23



ARS PACA - R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001
RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS
TOULON

24



ARS PACA - R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001
RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS
TOULON

25



ARS PACA - R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001
RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS
TOULON

26



ARS PACA - R93-2018-01-11-009 - 2018PREL01 001
RENOUVELLEMENT  DE L'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE PRÉLÈVEMENTS D'ORGANES ET DE TISSUS _   HÔPITAL SAINTE MUSSE - CHITS
TOULON

27



ARS PACA

R93-2017-12-29-004

Arrêté portant désignation de Monsieur Franck POUIILY,

directeur du CH de Menton, pour assurer l'intérim de

direction de l'EHPAD "Fondation Gastaldy" Val de

Gorbio.

ARS PACA - R93-2017-12-29-004 - Arrêté portant désignation de Monsieur Franck POUIILY, directeur du CH de Menton, pour assurer l'intérim de direction de
l'EHPAD "Fondation Gastaldy" Val de Gorbio. 28



ARS PACA - R93-2017-12-29-004 - Arrêté portant désignation de Monsieur Franck POUIILY, directeur du CH de Menton, pour assurer l'intérim de direction de
l'EHPAD "Fondation Gastaldy" Val de Gorbio. 29



ARS PACA - R93-2017-12-29-004 - Arrêté portant désignation de Monsieur Franck POUIILY, directeur du CH de Menton, pour assurer l'intérim de direction de
l'EHPAD "Fondation Gastaldy" Val de Gorbio. 30



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M 31



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M 32



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Albert

BAYLE Ferme Clément Vallon de l'Aigle 13114

PUYLOUBIER

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Albert BAYLE Ferme Clément Vallon de l'Aigle 13114 PUYLOUBIER 33



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Albert BAYLE Ferme Clément Vallon de l'Aigle 13114 PUYLOUBIER 34



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Barthélémy

AUGER-CEDRYCH 4 Bd Frédéric Mistral 13830

ROQUEFORT-LA-BEDOULE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Barthélémy AUGER-CEDRYCH 4 Bd Frédéric Mistral 13830
ROQUEFORT-LA-BEDOULE 35



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Barthélémy AUGER-CEDRYCH 4 Bd Frédéric Mistral 13830
ROQUEFORT-LA-BEDOULE 36



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Guillaume

POUTS-LAJUS 551 Avenue du 14 Juillet 83130 LA

GARDE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Guillaume POUTS-LAJUS 551 Avenue du 14 Juillet 83130 LA GARDE 37



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Guillaume POUTS-LAJUS 551 Avenue du 14 Juillet 83130 LA GARDE 38



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christelle

MICHEL 46 Bd Clos du Capoun 13940 MOLLEGES

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christelle MICHEL 46 Bd Clos du Capoun 13940 MOLLEGES 39



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Christelle MICHEL 46 Bd Clos du Capoun 13940 MOLLEGES 40



DRAAF PACA 

R93-2018-01-09-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme

Emmanuelle BOYER 57 Rue Bigaradier 83390

PUGET-VILLE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emmanuelle BOYER 57 Rue Bigaradier 83390 PUGET-VILLE 41



DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Emmanuelle BOYER 57 Rue Bigaradier 83390 PUGET-VILLE 42



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme fanny

KRIZEK La Musardière 04870

ST-MICHEL-DE-L'OBSERVATOIRE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme fanny KRIZEK La Musardière 04870
ST-MICHEL-DE-L'OBSERVATOIRE 43



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme fanny KRIZEK La Musardière 04870
ST-MICHEL-DE-L'OBSERVATOIRE 44



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Jessica DE

CAT La Clapette 04140 LE VERNET

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Jessica DE CAT La Clapette 04140 LE VERNET 45



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Jessica DE CAT La Clapette 04140 LE VERNET 46



DRAAF PACA 

R93-2018-01-11-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Josiane

RIPERT 24 Rue des Trois Pélerins 84340 MALAUCENE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Josiane RIPERT 24 Rue des Trois Pélerins 84340 MALAUCENE 47



DRAAF PACA  - R93-2018-01-11-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Josiane RIPERT 24 Rue des Trois Pélerins 84340 MALAUCENE 48



DRAAF PACA 

R93-2018-01-09-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Madeleine

MAGNAN impasse Bois Joly 13300 SALON DE

PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Madeleine MAGNAN impasse Bois Joly 13300 SALON DE PROVENCE 49



DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Madeleine MAGNAN impasse Bois Joly 13300 SALON DE PROVENCE 50



DRAAF PACA 

R93-2018-01-09-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme

Margaux-Gaëtane DIACONESCU 31 avenue Jean

Maybier 13821 LA PENNE-SUR-HUVEAUNE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Margaux-Gaëtane DIACONESCU 31 avenue Jean Maybier 13821 LA
PENNE-SUR-HUVEAUNE 51



DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Margaux-Gaëtane DIACONESCU 31 avenue Jean Maybier 13821 LA
PENNE-SUR-HUVEAUNE 52



DRAAF PACA 

R93-2018-01-10-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Muriel

WINSBACK 13 Rue Gabriel Péri 83830 BARGEMON

DRAAF PACA  - R93-2018-01-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Muriel WINSBACK 13 Rue Gabriel Péri 83830 BARGEMON 53



DRAAF PACA  - R93-2018-01-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Muriel WINSBACK 13 Rue Gabriel Péri 83830 BARGEMON 54



DRAAF PACA 

R93-2018-01-09-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Nelly

GOMEZ Hameau la Mourre 83680 LA GARDE FREINET

DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Nelly GOMEZ Hameau la Mourre 83680 LA GARDE FREINET 55



DRAAF PACA  - R93-2018-01-09-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Nelly GOMEZ Hameau la Mourre 83680 LA GARDE FREINET 56



SGAR PACA

R93-2018-01-15-001

Arrêté portant commissionnement pour effectuer des

contrôles au titre de la formation professionnelle continue,

de l'apprentissage et des opérations cofinancées par le

fonds social européen

SGAR PACA - R93-2018-01-15-001 - Arrêté portant commissionnement pour effectuer des contrôles au titre de la formation professionnelle continue, de
l'apprentissage et des opérations cofinancées par le fonds social européen 57



SGAR PACA - R93-2018-01-15-001 - Arrêté portant commissionnement pour effectuer des contrôles au titre de la formation professionnelle continue, de
l'apprentissage et des opérations cofinancées par le fonds social européen 58



SGAR PACA - R93-2018-01-15-001 - Arrêté portant commissionnement pour effectuer des contrôles au titre de la formation professionnelle continue, de
l'apprentissage et des opérations cofinancées par le fonds social européen 59


